Tahun 2024 oleh Partai Politik Atau Gabungan Partai 

Politik Peserta Pemilihan Umum Paling Sedikit 25% (dua 

puluh lima persen) dikali Akumulasi Jumlah Suara Sah 

Hasil Pemilu Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah 

Kabupaten Pegunungan Arfak Tahun 2024 sebesar 

33.845 (tiga puluh tiga ribu delapan ratus empat puluh 

lima) Suara Sah atau sama dengan 25% x 33.845 = 

8.462 (delapan ribu empat ratus enam puluh dua) Suara 

Sah. 

KETIGA : Jumlah Paling Sedikit 25% (dua puluh lima persen) 

sebagaimana Diktum KEDUA hanya Berlaku Bagi Partai 

Politik yang Memperoleh Kursi di Dewan Perwakilan 

Rakyat Daerah Kabupaten Kabupaten Pegunungan 

Arfak Hasil Pemilihan Umum Tahun 2024.